Carta de Pedro I mandando insertar en letra covriente una aona-

cidn hecha al monasterio por Alfonso 11l y su mnjer D.* Fimena.

A. H.—R. L, VII, n. 2509.

V., nfsye.
Letra de privilegios.

Sepan quantos esta carta vieren. Como yo Don Pedro por la [gra-
cia] de dios Reyv de Castiella de toledo de Leon de gallizia- de seuilla
de cordoua de murcia de Jahen del algarbe de algezira et Sefior de
molina vi una | carta del Rey Don Alfonso et de su muger donna
ximena que me mostro el abad de sant fagunt escripta en pergamino
de cuero et signada de signos segunt la costumbre antigua et es-
cripta de la letra gotica que | vsauan a escriuir en aquel tiempo. El
¢l dicho abad pidiome mercet que por quanto esta dicha carta era de
la dicha letra gotica et agora en este liempo eruan pocos los omes (1)
que la sabian lcer que gela mandase (2) tornar en esta letra que |
ngora se vsn. Et yo touelo por bien de la qual carta segunt esta letra
que agora s¢ vsa el tenor de ella ess este que se sigue. In nomine
sancte et indiuidue trinitatis uobis donnis sanctis gloriosisque marti-
ribus nobisque post christum ihesum fortissi | mis patronis_ facundi
et primitiui quorum corpora in hanc uenerabilem ecclesiam sepulta
est in hune locum calgata que est sita super ripam fluminis cui no-
mine est ¢eia in finibus gallezie. Ego adefonsus gratia dei Rex cum

(1) V., homes,
i) ldy mandara,
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coniuge | scimena qui studuimus hance baselicam restaurire amplia-
re ¢t dicare quam ab hismaelita hoste dinoscitar fuise divuta. In dei
nomine et in christi amore et uestre ecclesie perpetuali honore licet
© primordis bonorum operum gue deo inspirante | in mente gignitur
justicie operibus deputetur tamen ca que maiore cumulo et pociore
crescunt in uoto ampliore remuneratione expectetur in premio. Dig-
ne igitur iam sua spei uoca in domo celica mansionun multarum
collocat qui | demum sancte eclesie restaural uel in melius cons-
truere procurat. Set quia dei sunt omnia que de manu illius accepi-
mus parua ex multis illi offerimus. ldeo litamus sacris sanclis altari-
bus uestris pro sustentatione monachorum in domo uestra | degen-
tium uvel cunclorum ibidem aduenientium unde pecatorum uestrorum
habesmus remedium. In primis ipsum locum in quo baselica uestra
sita est cum omnibus adiacentiis uel prestationibus suis domibus
acriis terris ortis molinis pratis | paduiihus cum suis antiquis produc-
tilibus aquis quorum termini hec sunt de parte orientis dividunt in-
ter medium locum geia et aratoy adiacenti parte ecclesie terris uel
acriis cuneta ab integrum domui sancte uestre offerimus. Et de paric
ceciden | tis ultra partem nominati luminis omnem metationem que
solebat hostis nostra puusare que uogitant de eicione. Lt de parte
meridie de estrata que discurrit de graliare ad legionem et siget in
ualle de ratario ad superiori parte adia | centi ecclesie ueslre. Certe
et de septentrionali plaga de termino trianus et siget in serane nostre
que continetur-a parte ecclesie cuncta ab integro deliminata jure
perhemni ecclesie uestre concedimus cum omnibus villis que infra
ipsis terminis | sunt, Id sunt villa de zomo et villa de zacharias que

uocitant calzata et villa de mozrore et slia villa de patrizio que sita
sunt infra mongsterij termini in ripa aluei geia sicuti est cum omni
integrilate et prestationibus suis, Ita a8 mo | do et deinceps omnes
ipsi populis qui in ipsas villas habitant uel postmodum habitare
uidentur post partem monasterij persistant pro cunctis ulilitatibus
fratrum per agendis et quicquid ab eos injunctum uel ordinatum
acceperint in excu | sabiliter impleant atque pagant absque aliqua
inquietatione regin potestas comes uel episcopus setl post partem
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aeceslerii maneat stabilila per seeula cuncta, ltem et adicimus uoebis
ccelesias id sunt sanctorum patei et pauli in bobatella et saneti | an-
dree que est sita in termino vestro ¢t saneti felicis que est super ri-
pam fluuio geia subtus autarium mauriscum et sancle eugenia que
est posita subtus rego de calabarias et sancti fructuosi in rivulo ficto.
Itetn et in portus de caso assig | namus ecclesie vestre bustum  que
dieunt troniscum cum suis pascuis uel padulibus et suis furmis
ratione seruala et alicui bustum in fonte faseasia cum suis terris per
cunctis suis terminis deternunatum. Et in super precepimus ut | om-
nis ciuitatis regni nostri nullum portaticum uobis prehendant. Igitur
hec optime manere censuimus ut tam ecclesias quam omnem nos-
tram guam ibidem concessimus donationem recessiundi abbati. el
sanctorum facundi et primitiui | cum [ratribus suis concedimus cu-
rum habere regere et monasticam uitam secundum dieit sancti bene-
dicti regulam ibidem exercere nullumgue in aliquo cum salubriter
inyuietare decernimus et securc perhenniter manere precepimus et
ut uires eis mi | nistraverint hedificare pluntare procurare non desi-
nant et in suis stipendis ac utilitatibus pro ut opus eis fuerint ex-
pendere licencia non denegamus eis habere. yTamen monenius ut
tam iste nominatus abba seu futures qui | post eum'in loco eius suc-
cesserint notum bunc nostrum qualibet tepida conuersatione non
audeat dissoluere. Oblamus etinm et eos qui post telicissimum tem-
poribus nostris regno sobolis nostris dabitur per eterni regis impe-
rium ut de nostris obla | tionibus cunctis quibus deo placere studui-
mus nichil auferre nichil emutilare presuinant sed cumulare. Quis-
quis uero quod absit a disrumpendum ausu temerario uenire niterit
uiuens suis a fronte careat lucernis postque pu | tea non euadat ba-
ratri pena. ldem obsecramus tam abbates quam et ceteri qui ibidem
aduenerint fratres ut pro sospitate uel in colomitate regni orare non
desinat, Factum et confirmatum hunge testamentum sub die pridie |